点 鐘 ： 佐久田綾子（幹事報告）

司 会 ： 宮城 金陽

斉 唱 ： 『それでこそロータリー』

ソングリーダー ： 我喜屋 啓

唱 和 ： 『四つのテスト』 平良 友美

職業奉仕 12 章 ： 具志頭朝一

ビジター紹介 ： 奥 平  一

出席報告 ： 小井土利行

ニコニコＢＯＸ ： 石田 孝一

＜委員会報告＞

地区ＲＬＩ委員会 副委員長 具志頭朝一

【出席報告】 （会員数 30 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

14 0 3 17

当日出席率（8/29） 48.28％（14/29）

訂正出席率（8/22）  ％（20/28）

出席規定での免除会員数 2名（8月現在）

【 ゲスト 】

 ＜昭和薬科大学附属高校 ＩＡＣ＞

  城間 枝里 様                （顧問）

  與那覇結衣 さん ・ 吉田 紫 さん

【Make Up】

8/28 具志頭朝一               （コ ザ）

9/2  喜納 朝勝 ・ 平良 友美     （宮古島）

【ニコニコＢＯＸ】

佐久田綾子

  ・ 昭和薬科大学附属高校ＩＡＣの城間先生、與

那覇さん、吉田さん ようこそ浦添ＲＣへ。年次

大会もお疲れ様でした。ご一緒に例会を楽しみ

ましょう。Happy Friday♡

 山 里  将

  ・ インターアクトの皆さん、今日は報告よろしく！

  ・ 宮城金陽さん司会デビュー！お上手です！

よいことのために手を取りあおう

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ

第 2648 例会

本日（9/12）のプログラム

「イニシエーションスピーチ」

宮城 金陽 会員

ソニー生命保険株式会社

那覇ライフプランナーセンター第 1支社 部長

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 佐久田綾子                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 松尾 晋哉                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                             Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

9月 12日 第 2648回 例会

12 September  2025 No.2575

第 2647 回 例会報告

- 2025年 8月 29 日 –

 知花なおみ

  ・ お久しぶりです。川畑彩さんの 2人の息子さん

の洗礼式に参加するため、ポーランドに行って

きました。彩さんの結婚式に参加した 2018年

以来の再訪でしたが、素晴らしい経験をしまし

た。少しですがお土産をどうぞ！

 松田 賢基

  ・ 本日は都合により欠席です。インターアクトの

皆さん、年次報告よろしくお願いします。

 比嘉 弘二

  ・ 久しぶりの例会参加になります！Happy Friday

を楽しみたいと思います。

  ・ 昭和薬科大学附属高校ＩＡＣの城間先生、イン

ターアクトの皆さん、ようこそ浦添ＲＣの例会

へ！お越しいただきありがとうございます。

 我喜屋 啓

  ・ 昭和薬科大学附属高校ＩＡＣの皆さん、ようこそ

浦添ＲＣへ。年次大会報告楽しみにしています。

 平良 友美

  ・ 昭和薬科大学附属高校ＩＡＣの皆様ようこそ！

    高校の大切な時を世界や地域に奉仕できるこ

とは人生において大きな財産になると思いま

す。頑張って下さい！

 伊志嶺 勲

  ・ 先日は「海のちんぼらぁ」にて歓迎会をして下さ

りありがとうございました。

8/22 卓話

「インターアクト年次大会参加報告」

昭和薬科大学附属高校インターアクトクラブ

 【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  8 月 100％ Attendance ✾

知花なおみ（12年）

松尾 晋哉 （2年）

職業奉仕 12章

第 3章） どんな職業でも有用で それを継続する事は職業奉仕だ

職業は価値あるもので、決して破綻させてはいけない

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 16,000 98,000

コインＢＯＸ 0 6,369

合  計 16,000 104,369

※ 9月の予定 （基本的教育と識字率向上月間）

19日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）祝日週休）

26日（金） 例会

◎ ＲＩレート ＄1＝147円

※10 月の予定 （経済と地域社会の発展月間・米山月間）

3 日（金） 理事会 11：30

       例会「クラブ連絡会公式訪問リハ―サル」

10日（金） ガバナー公式訪問

 10：40～ 会長・幹事打ち合わせ（20Ｆ・控え室）

 11：00～12：15 クラブ協議会 （2Ｆ・歓会の間）

 ※各委員会委員長・理事・入会 3 年未満の会員

 12：30～13：30 例会「ガバナー公式訪問」

17日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）祝日週休）

24日（金） 例会  卓話：具志頭朝一会員

31日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１）祝日週休）

＜ＲＩニュース 8.29＞

オラインカ・ハキーム・ババロラ氏が 2026-27年度国

際ロータリー会長として選ばれる

オラインカ・ハキーム・

ババロラ氏（ナイジェリア、

トランス・アマディ・ロータリ

ークラブ所属）が、理事会

により 2026-27年度国際

ロータリー会長として選出されました。ババロラ氏は来

年 7月 1日に会長に就任します。理事会は、8 月 11

日のユン・サング RI会長エレクトの予期せぬ辞任を

受け、特別会合を開きました。RI章典と方針に基づ

き、理事会は、2024年 8月に行われた国際ロータリ

ー会長指名委員会によって審査された候補者の中

から、新たな会長エレクトを選出しました。

弁護士であるババロラ氏は、1988年に大学で工学

の学位を取得。シェル PLCで要職を歴任するなど、

石油・ガス業界で 25年間勤務し、4大陸でプロジェク

トを実施。 リビエラ・サービス社（石油・ガスインフラ供

給会社）とリード・アンド・チェンジ・コンサルティング社

（管理職コーチングと組織業績アドバイザーグルー

プ）の 2社を設立。ババロラ氏が所属する専門職団

体には、ナイジェリア技術者協会、安全専門家協会、

変革管理専門家協会などがあります。経済・社会政

策について政府に意見を提供する地元組織、ジェリ

コ・ビジネス・クラブのメンバーとなっています。

1988年から 1994年までローターアクターとして活

動したババロラ氏は、2018-20年度に RI理事を務め

ました。2019-20年度には副会長を務めました。

1994年以来、トランス・アマディ・ロータリー・クラブの

会員であり、2011-12年度に地区ガバナー、2017-23

年度に End Polio Now：歴史をつくるカウントダウンキ

ャンペーン委員会（2017-20年度副委員長）、2013

年～現在はナイジェリア・ポリオプラス委員会（2016

年～現在アドバイザー）での役職を歴任しています。

既婚であり、二人のお子さんがいます。冠名基金とア

ーチ・クランフ・ソサエティを通じてロータリー財団を支

援。シェルターボックス UKの評議員、セーフ・ブラッ

ド・アフリカ・プロジェクトの理事としてボランティア活

動も行っています。アフリカ 100周年英雄賞、ポリオ

のない世界のための地域奉仕賞、超我の奉仕賞、ロ

ータリー財団功労表彰状を受賞。

9月は「基本的教育と識字率向上月間」

  読み書きのできない 15歳以上の人の数は、世界に約 7億 7500万人。これは、全世界の成人の 17％

にあたります。しかも、学校に通っていない子どもは世界に 6700万人いると言われています。地域社会が

自力で学校を支え、教育における性差別を減らし、成人の識字率を高められるよう支援することが、私たち

の目標です。ロータリー財団は、奨学金、教材や学用品の寄贈、奉仕プロジェクトを通じて、世界中で教育

支援を行っています。

詳しくはＲＩのＨＰをご覧ください。

※ 沖縄分区他クラブからのご案内

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 9月 17日（水）→14日（日）に変更

     移動例会：北谷サンセットビーチ

   ・ 9月 24日（水） 休会

○ 那覇南ロータリークラブ

   ・ 9月 22日(月) 休会

○ 名護ロータリークラブ

   ・ 9月 24日（水） 休会

○ 那覇東ロータリークラブ

   ・ 9月 25日（木） 休会

第 2580地区 73 クラブ  （内沖縄 12）

＜2025年 7月 1日会員数＞

会員数 3,007人 （ 〃 478人）

＜2025年 7月 31日現在＞

会員数 3,062人 （ 〃 489人）

https://my.rotary.org/ja/sangkoo-yun-resigns-as-2026-27-rotary-international-president
https://www.rotary.org/ja/about-rotary/rotary-foundation

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651